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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 2. februar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 131 (L 35) til ministeren for sundhed og forebyggel-

se, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 131:  

”Er der eksempler i praksis på, at en supplerende enhed er blevet omdannet til 

et apotek, og i givet fald hvilke?” 

 

Svar: 

En supplerende enhed er en apotekers apotek nr. 2, 3 eller 4. En supplerende 

enhed kan derfor ikke omdannes til et apotek, da det er et apotek. 

 

Hvis der med spørgsmålet menes, om en apoteker har opgivet bevillingen til 

en supplerende enhed – apotek nr. 2, 3 eller 4, og den supplerende enhed af 

Sundhedsstyrelsen er blevet tildelt en ny apoteker kan følgende oplyses: 

 

Der har været tilfælde, hvor en apoteker har opgivet sin bevilling til sit apotek 

nr. 2, 3. eller 4 (supplerende enhed), og hvor Sundhedsstyrelsen har vurderet, 

at der var behov for et apotek det pågældende sted, og derfor lavet et opslag 

for den ledige apoteksbevilling. Imidlertid har der ikke være ansøgere eller 

kvalificerede ansøgere til den ledige apoteksbevilling. På den baggrund har 

Sundhedsstyrelsen omdannet apoteket til en apoteksfilial. Som eksempel her-

på kan nævnes, at apotekeren på Ringkøbing Apotek opgav sin bevilling til 

den supplerende enhed Videbæk Apotek. Videbæk Apotek blev herefter op-

slået ledig med henblik på at skaffe en ny apoteker. Første opslag medførte 

ikke ansøgere eller kvalificerede ansøgere, og der blev derfor lavet et genops-

lag. Genopslaget medførte heller ikke (kvalificerede) ansøgere. Sundhedssty-

relsen besluttede herefter at omdanne det ledige apotek til en apoteksfilial, 

som blev tildelt Ringkøbing Apotek. 

 

Herudover har der været tilfælde, hvor apotekere har opgivet alle deres bevil-

linger til apoteksdrift, dvs. også den supplerende enhed, for fx at gå på pensi-

on. 

 

 

Med venlig hilsen 
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